
!

2 obsah•

Obsah:
Kapitola I. - Místo úvodu.................................

Kapitola 2. - Zákon č. 361 /2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů |do § 60).....................................

Kapitolo 3. - Zákon č. 361/2000 Sb.( o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (od § 61 ).....................................

Kapitola 4. - řidičská oprávnění a řidičské průkazy.........................................

Přestupky.................................................................................

Kapitola 5. - Vyhláška MDS ČR č. 30/2001 Sb....................................................

Kapitola 6, - Pozemní komunikace...........................................

Kapitola 7. - Protiprávní jednání účastníků provozu na pozemních komunikacích. 

Záludnosti dopravních nehod...................................

Kapitola 8. • Konstrukce, údržba a ošetřování osobního automobilu a motocyklu 
(včetně zpracovaných zkušebních otázek podle přílohy č 6 
к vyhlášce MDS ČR č. 167/2002 Sb.)...........................................

Kapitola 9. - Ekonomika a ekologie provozu vozidel...............

Kapitola 10. • Podmínky provozu vozidel no pozemních komunikacích..................

Vyhláška MDS ČR č. 341/2002 Sb.....................

... 3

..5

.47

.56

.83

.86

126

131

138

139 

166 

168 

175

Vyhláška MDS ČR č. 302/2001 Sb. a č. 243/2001 Sb 

Kapitola 11. - Zásady bezpečné jízdy................................................

178

181

Kapitola 12. - Alkohol, farmaka, únava 

Kapitola 13. - Zdravotní příprava .... 

Testy - kontrolní listy.................................

К vydání této učebnice:
Ve snaze ulehčit studium žáků našich autoškol a jejich přípravu na zkoušky к získání řidičského 
oprávnění, ulehčit práci učitelů při přípravě na vyučování (např. při plánování učiva na konzuh 
tace apod.), při přípravě individuálních učebních plánů apod., stejně jako na pomoc řidičům při 
jepch skoleni a případném jejich přezkušování připravila AAČR tuto učebnici. Tato obsahuje ne
jen to nejdůležitější, co je předmětem závěrečných zkoušek nebo přezkoušení, ale navíc i od
povědi na mnohé otázky jež si mnohdy kladou řidiči - praktici, profesionální řidiče nevyjímaje 
Dekuji nejen autorovi, ale celé řadě těch, kteří se svými cennými radami, připomínkami, grafic
kou úpravou, sponzoringem a konečně vlastním vydáním zasloužili o to, aby tato učebnice spat
. své,l0 světa. Vaše náměty a připomínky к této učebnici zasílejte prosím na adresu AAČR, 
Údolní 71, Praha 4, 147 00 nebo e-mail aacr@volny.cz.

Za AAČR: Bedřich Liška

j Pozn.: znak
■

+ kolmá čára před textem označují základní studijní materiáli

AAČR

mailto:aacr@volny.cz

